### Stadt Burglengenfeld

Marktplatz 2 – 6 93133 Burglengenfeld



## **Niederschrift**

über die

### 34. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses

der Stadt Burglengenfeld

Sitzungstermin:	Mittwoch, 20.09.2017
Sitzungsort/-raum:	im Besprechungszimmer I, Zimmer Nr. 15
Beginn:	16:17 Uhr
Ende:	16:42 Uhr

Zur heutigen Sitzung des Finanz- und Personalausschusses wurden von Bürgermeister Thomas Gesche sämtliche Mitglieder ordnungsgemäß eingeladen. Zu Beginn der Sitzung waren Bürgermeister Thomas Gesche als Vorsitzender und 7 der 7 Mitglieder des Finanz- und Personalausschusses anwesend.

Der Finanz- und Personalausschuss war beschlussfähig, da sämtliche Mitglieder ordnungsgemäß geladen waren und die Mehrheit anwesend und stimmberechtigt war.

Zeitpunkt und Ort der öffentlichen Sitzung wurden unter Angabe der Tagesordnung ortsüblich bekannt gemacht.

Gegen die Tagesordnung wurden keine Einwendungen vorgebracht.

# **Teilnehmerverzeichnis**

### **Anwesend waren:**

Funktion	
Name, Vorname	Bemerkung
1. Bürgermeister:	
Gesche, Thomas 1. Bürgermeister	
Ausschussmitglieder:	
Deml, Hans Stadtrat	
Gruber, Josef 3. Bürgermeister	
Krebs, Bernhard 2. Bürgermeister	
Schreiner, Albin Stadtrat	
Schwarz, Christoph Stadtrat	
Steinbauer, August Stadtrat	Verlässt das Sitzungszimmer bei TOP N 5 aufgrund persönlicher Beteiligung
1. stellv. Ausschussmitglieder:	
Glatzl, Hans Stadtrat	Vertretung für Frau Dr. Christina Bernet
Verwaltung:	
Frieser, Elke VRin Leiterin Kämmerei	
Schriftführerin:	
Hobik, Daniela	

## Nicht anwesend waren:

Funktion	
Name, Vorname	Bemerkung
Ausschussmitglieder:	
Bernet, Christina Dr. Stadträtin	
Ortssprecher:	
Feuerer, Yvonne Ortssprecherin	entschuldigt

# **Tagesordnung**

## A) Öffentliche Sitzung:

- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 19.07.2017
- 2. Anfragen nach § 31 der Geschäftsordnung / Informationen des Bürgermeisters

### **Protokoll**

### A) Öffentliche Sitzung:

#### **Beschluss**

Nr.:155

Gegenstand:	Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung
	vom 19.07.2017

Nach ordnungsgemäßer Ladung sind der 1. Bürgermeister und 7 der 7 Gremienmitglieder erschienen; sie waren für oben bezeichneten Beratungsgegenstand stimmberechtigt.

Beschlussfähigkeit nach Art. 47 Abs. 2 GO war sonach gegeben.

#### Sachdarstellung, Begründung:

Das Protokoll der öffentlichen Sitzung des Finanz- und Personalausschusses vom 19.07.2017 wurde den Ausschussmitgliedern vorab mit der Ladung zugestellt.

### **Beschluss:**

Das Protokoll über den öffentlichen Teil der Sitzung des Finanz- und Personalausschusses vom 19.07.2017 wird genehmigt.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Einstimmig.

Gegenstand:	Anfragen nach § 31 der Geschäftsordnung / Informationen des Bür-
	germeisters

keine

Thomas Gesche
1. Bürgermeister

Daniela Hobik Schriftführer/in